
令和３年２月８日 

一般社団法人情報サービス産業協会 御中 

経済産業省 商務情報政策局 

情報技術利用促進課 

 

中学・高等学校等の IT関連部活への支援に関するアンケート調査について（依頼） 

 

平素より弊省の経済産業施策に御理解・御協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

現在、弊課におきまして、新たな人材政策の一環として、若年層向けの学び機会の充実化の観

点から、将来の IT 人材として期待される「中学・高等学校等の IT 関連部活に所属する生徒」を

対象とした支援施策を立案するべく、検討に着手しております。 

そして、当該支援の在り方を検討するに当たって、産業界の皆様から IT関連部活への支援実績

（支援内容・頻度等）や今後の支援の可能性等についてお伺いしたく、この度、『中学・高等学校

等の IT関連部活への支援に関するアンケート調査』を実施する運びとなりました。御多忙の折と

は存じますが、何卒、御協力方よろしくお願い申し上げます。 

具体的には、会員企業の皆様に対して、以下のインターネットアンケートサイトにお入りいた

だき、御回答いただけるよう御案内方よろしくお願いお申し上げます。 

 

■インターネットアンケートサイト 

https://it-bu.meti.go.jp/ 

※このアンケートは匿名で実施いたしますので、貴社名や個人名をご記入いただく必要はご

ざいません 

※御回答者様は、貴社内の御判断にお任せいたしますが、1社１回答をお願いいたします。ま

た、御案内が重複した場合であっても、１回ご回答いただければ結構です（複数回ご回答い

ただく必要はございません） 

 

■回答期限： 

令和３年３月８日（月）17時 

 

■備考： 

・『部活動』は、学校教育活動の一環として、スポーツや文化，学問等に興味と関心をもつ同

好の生徒が、教職員の指導の下に、主に放課後などにおいて自発的・自主的に活動するもの

（出典：高等学校学習指導要領 解説 特別活動編 平成 21年 7月 文部科学省） 

・本調査における『IT関連の部活動』とは、上記の部活動の定義に合致するものであり、か

つ、「情報研究」「プログラミング」「アプリ開発」「ロボット」「アートサイエンス」「e スポー

ツ」等に取り組む、パソコン部やプログラミング部、ロボット部等を指す 

【問合せ先】 
経済産業省 商務情報政策局 情報技術利用促進課 
担当：岡野、吉本、守屋 Mail：chiki-it@meti.go.jp 

https://it-bu.meti.go.jp/

